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ENTWURF

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft uber die Erstellung

Wir haben auftragsgemaR den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz,
Gewinn- und Verlustrechnung -

Demokratie in Europa
politische Vereinigung

fur das Geschaftsjahr vom 02.06.2018 bis 31.12.2018 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der ergénzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage fur
die Erstellung waren die von uns geflhrten Bilicher und die uns dariiber hinaus vorgelegten Bele-
ge und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemal nicht geprift haben, sowie die uns erteilten
Auskinfte. Die Buchfihrung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses
nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den erganzenden Bestimmungen der
Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkam-
mer zu den Grundsatzen fUr die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefiihrt. Dieser umfasst
die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfiih-
rung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewer-
tungsmethoden. :

Berlin, den 12. Dezember 2019

Steuerberatungsgesellschaft
stettner+halloch PartGmbB
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KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2018
Demokratie in Europa politische Vereinigung, Frankfurt am Main
AKTIVA

Konto Bezeichnung

sonstige Ausleihungen
560 Darlehen

Kasse
920 Kasse

Guthaben bei Kreditinstituten

945 Bank
950 PayPal

Summe Aktiva

ENTWURE ™

EUR EUR
1.000,00
7,69
6.357,17
380.60 6.737,77
7.745,46
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KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2018 IEN ! vb URF]

Demokratie in Europa politische Vereinigung, Frankfurt am Main

PASSIVA

Konto Bezeichnung EUR EUR |
Jahresergebnis |
Jahresergebnis 6.345,09
sonstige Riickstellungen

1220 Sonstige Riickstellungen 750,00
sonstige Verbindlichkeiten
ubrige sonstige Verbindlich-
keiten

1801 Sonstige Verbindlichkeiten (bis 1 J) 650,37

Summe Passiva 7.745,46




Blatt 5
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 02.06.2018 bis 31.12.2018

Demokratie in Europa politische Vereinigung, Frankfurt am Main !EN ! s 5 U RF!
EUR

1. Ertrége zur Erflllung
satzungsmafiger Aufgaben

(Kontenklassen 2-6) 12.652.41
2. Gesamtleistung 12.652,41

3. Aufwendungen zur Erflllung
satzungsmahiger Aufgaben

{Kontenklassen 2-6) 6.307,32
4. Ergebnis nach Steuern 6.345,09

5. Gewinn/Verlust
aus der Erfiillung
satzungsmaBiger Aufgaben
{Kontenklassen 2-6) 6.345,09

6. Jahresergebnis 6.345,09




KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 02.06.2018 bis 31.12.2018

Demokratie in Europa politische Vereinigung, Frankfurt am Main

Konto

2110
3221

2661
2700
2701
2703
2705
2810
2894

Bezeichnung

Ertrage zur Erflillung
satzungsmaRiger Aufgaben
{(Kontenklassen 2-6)
Mitgliedsbeitrage
Geldzuwendungen

Aufwendungen zur Erfiillung
satzungsmaRiger Aufgaben
(Kontenklassen 2-6)

Miete, Pacht

Kosten der Mitgliederverwaltung
Burobedarf

Einzugskosten

Reisekosten Mitglieder
Wahlwerbungskosten

Rechts- und Beratungskosten

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Blatt 6

ENTWURF

EUR EUR

4.856,00
7.796.41 12.652,41

1.768,45-
99,40-
670,44-
111,46-
8,00-
2.249,20-
1.400,37- 6.307,32-

6.345,09




